
_____________________________
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione                      

N° 0

 

 

  
 

 

 

 

L’anno duemilaventi  oggi 31 del mese di 

Amministrazione della casa posta in Piazza Mazzini n. 15.

Convocato il Consiglio stesso mediante inviti per iscritto indicanti l’oggetto a trattarsi, di cui in seguito, 

firmati dal Presidente e trasmessi a domicilio dei singoli Amministratori in tempo utile, sono intervenuti i 

Signori: 

 

Manferto Gianna 

Degrandi Roberto 

Mandrino Pier Giuseppe 

Vitellini Carmelo Rocco 

 

 

costituenti un numero valido per deliberare, mancando i Consiglieri  Sigg.

 

Pavese Maria Luisa   

 

 

 

con assistenza ed opera del sottoscritto Direttore /Segretario

 dott. Alberto Cottini 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: DIPENDENTE MAT. 43 

INCARICO TUTELA LEGALE DELL’ENTE ALLO STUDIO LEGALE ASSOCIATO DIBITONTO 

ARRIGONI DI VERCELLI 

 

  
AAnnnnoo    22002200  

__________________________________________
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione                      

N° 014/020  del  31/07/2020                      

Adunanza N° VI^ 

Pagina 1 di 3 

1 del mese di luglio alle ore  19,00 nella sala ove suole adunarsi il Consiglio di 

casa posta in Piazza Mazzini n. 15. 

Convocato il Consiglio stesso mediante inviti per iscritto indicanti l’oggetto a trattarsi, di cui in seguito, 

firmati dal Presidente e trasmessi a domicilio dei singoli Amministratori in tempo utile, sono intervenuti i 

Presidente 

Consigliere

costituenti un numero valido per deliberare, mancando i Consiglieri  Sigg. 

     Vice Presidente

ed opera del sottoscritto Direttore /Segretario 

43 -  RECESSO DAL CONTRATTO DI LAVORO – 

INCARICO TUTELA LEGALE DELL’ENTE ALLO STUDIO LEGALE ASSOCIATO DIBITONTO 

____________________  
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione                              

                                                              

,00 nella sala ove suole adunarsi il Consiglio di 

Convocato il Consiglio stesso mediante inviti per iscritto indicanti l’oggetto a trattarsi, di cui in seguito, 

firmati dal Presidente e trasmessi a domicilio dei singoli Amministratori in tempo utile, sono intervenuti i 

Presidente  

Consigliere 

“ 

“ 

Vice Presidente 

 AFFIDAMENTO 

INCARICO TUTELA LEGALE DELL’ENTE ALLO STUDIO LEGALE ASSOCIATO DIBITONTO – BUFFA –



 

Adunanza del Consiglio di Amministrazione  N° VI   – Deliberazione N° 014/020  del  31/08/2020 

 

 

Pagina 2 di 3 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

RICHIAMATO integralmente quale parte integrante e sostanziale il precedente atto n. 010 del 

11/06/2020 con cui il Consiglio di Amministrazione deliberava il recesso dal contratto di lavoro 

a tempo indeterminato in essere con la dipendente matricola 43 per inidoneità sopravvenuta a 

far data dal 12/06/2020. 
 

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta in data 27/07/2020 con cui lo Studio Legale 

Nobile Mercaldo di Torino ha comunicato l’impugnazione del licenziamento. 
 

RITENUTO di confermare le motivazioni che hanno condotto l’Ente ad assumere il 

provvedimento di licenziamento di cui sopra. 
 

RITENUTO necessario pertanto affidare opportuno incarico per la tutela legale dell’Ente e 

individuato allo Studio Legale Associato Dibitonto Avv. Edmondo, Buffa Avv. Daniela 

Arrigoni, Avv. Simona Di Vercelli Via Costantino Nigra Vercelli a cui già è stato richiesto con 

determina dirigenziale n. 020 del 17/01/2020 parere legale in merito alla questione in essere. 
 

PRESO ATTO della disponibilità espressa dai Professionisti dello Studio Legale e della stima 

di spesa  di euro 2.500,00 oltre oneri di legge. 
 

Visto il parere espresso preventivamente ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal 

Direttore dell’Ente: 

“Parere favorevole in merito alla regolarità tecnica” 
 

        Il Direttore  
 

 

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal Vice Direttore / 

Responsabile del Servizio Ragioneria - Bilancio dell’Ente: 

“Parere favorevole in merito alla regolarità contabile attestando la copertura finanziaria della 

spesa “ 
 

        Il Vice Direttore  
 

Con votazione unanime espressa a termini di legge 
 

 

DELIBERA 
 

1) DI AFFIDARE l’incarico per la tutela legale degli interessi dell’Ente in merito al procedimento 

di licenziamento di cui all’oggetto  Studio Legale Associato Dibitonto Avv. Edmondo, Buffa 

Avv. Daniela Arrigoni, Avv. Simona Di Vercelli Via Costantino Nigra Vercelli. 

 

2) DI IMPEGNARE la relativa spesa complessiva di euro 2.500,00 IVA e oneri di legge compresi 

al cap. 3 art. 5 “Spese legali, perizie, varie” del Bilancio di Previsione 2020 che presenta la 

sufficiente disponibilità finanziaria.  

 



 

Adunanza del Consiglio di Amministrazione  N° VI   – Deliberazione N° 014/020  del  31/08/2020 

 

 

Pagina 3 di 3 

 

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato: 

 

Il Presidente     FF..ttoo  MMaannffeerrttoo,, 

Il Vice Presidente  ============  

I Consiglieri    FF..ttoo  DDeeggrraannddii,,  FF..ttoo  MMaannddrriinnoo,,  FF..ttoo  VViitteelllliinnii..  

   

Il Segretario:          FF..ttoo    CCoottttiinnii 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 


